
CARTA 
PRIMAVERA Y VERANO

- Frühling- und Sommerkarte - 



TAPAS O RACIONES FRIAS Y ENTRANTES
Kalte Speisen

      
ACEITUNAS CON ALIOLI Y PAN 
Oliven mit Alioli und Brot   
POKER DE QUESOS(G,E)

4 verschiede spanische Käsesorten   
 
POKER DE EMBUTIDOS ÍBERICOS
 4 verschiedene spanische Iberico Wurstsorten   
JAMÓN ÍBERICO DE ARACENA
Iberico Schinken aus Aracena Spanien    
 
ENSALADA CARACAN
Gemischte Salat Caracan
 
  - Con chorizo, salchicha, filete de chancho, filete
    de soja o queso Barbacoa / mit Paprikawurst,
    Bratwurst, Steak, Soja Steak oder Grillkäse (G, A, C, E)

  - Con gambas / mit Garnelen (D)

6,50 €

                    12,00 €

                    13,00 €

                         16,00 €

                           8,00 €

                         11,50 €

                         13,00 €

                         6,50 €

                         6,50 €

TAPAS O RACIONES CALIENTES
Warme Speisen

      
TORTILLA DE CEBOLLA Y PATATA
Spanisches Omelette(C)   
PIMIENTOS DE OTTO EL PATRÓN
Kleine Bratpaprika
    

Media / Klein  Ración / Groß
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8,00 €

                    7,00 €

                         8,00 €

                         14,00 €

                           11,00 €

                         12,00 €

                         12,00 €

                         12,00 €

                         12,00 €

Media / Klein  Ración / Groß
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CHAMPIÑONES O SETAS GUISADAS 
gegrillte Champignons
   
PATATAS ANIMADAS CON MOJOS
Runzelkartoffeln mit verschiedenen Saucen  
  
MENESTRA DE VERDURAS AL HORNO 
Gemüse Allerlei
   
GAMBAS PLANCHA
gegrillte Garnelen mit Salat, Kartoffeln und Sauce (D) 
  
GAMBAS AL AJILLO
Kartoffeln frtittiert mit scharfer Sauce und Alioli (D)

POLLO AL HORNO CON ENSALADA Y 
PATATAS
Öfen Hähnchen mit Salat und Kartoffeln  
 
HAMBURGUESA VACUNA CARACAN
Rind Burger mit Salat, Kartoffeln und Saucen (G,A,C) 
  
HAMBURGUESA VEGANA
Vegane Burger mit Salat, Kartoffeln und Saucen (D)

ALBÓNDIGAS VEGANAS CON SALSA DE 
TOMATE Y PAN
Tomatensauce Hackfleisch Bällchen vegan mit Brot

  
  
    



A LA BARBACOA
Grill

     Normal         Animado*

      
SALCHICHA DE THURINGIA(G,A,C)

Thüringer Bratwurst   
SALCHICHA VEGANA
Vegane Bratwurst

FILETE DE CHANCHO(G,A,C)

Rostbrätel

CHORIZO(G,A,C) 
Paprikawurst 

QUESO BARBACOA(G,)

Grillkäse

FILETE DE SOJA(F)

Soja Steaks   
* Animiert mit Bratpaprika und Alioli (Highlight)    
     

      3,50 €             4,00 €

      4,00 €              5,00 €

      4,50 €             5,00 €

      4,50 €             5,00 €

      4,50 €             5,00 €

      4,50 €             5,00 €
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TABLAS Y PLATOS CARACAN
Caracan Teller und Platten

      
PLATO CARACAN
VEGETARIANO, VEGANO O CON CARNE(A, C, F, G, L, N)

Caracan Teller vegetarisch, vegan oder mit Fleisch und 
gemischten Tapas mit Saucen und Brot

 

12,50 €

 precio por persona / Preis pro Person

Nuestra esencia, es un plato combinado con diferentes tapas ideal
para comer o cenar a placer de dioses.



SALSAS Y PAN
Saucen und Brot

      
ALIOLI Aioli, Knoblauch Mayonnaise VEGAN  
GUACAMOLE Avocadocreme mit Knoblauch VEGAN
MOJO ROJO spanische pikante Sauce VEGAN 
HUMMUS DE GARBANZO Y GUINDILLA VEGAN
ein Klassiker aus Kichererbsen, mit Kreuzkümmel
PAN DE PASCAL 
Brot aus der Backstein Bäckerei.    
 

4,00 €
6,00 €

5,00 €
5,00 €

+2,00 €
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PAELLAS Y ARROCES (NUR MIT RESERVIERUNG)

Reis Pfanne und Reis

      
PAELLA DEL MAR Y LA MONTAÑA(D,B) 
Reis mit Hähnchenfleisch, Meeresfrüchten und Gemüse
   
PAELLA DE HUERTA(A,G)

Gemüse Paella    
PAELLA DE MONTAÑA(A,G)

Reis mit Hähnchenfleisch und Gemüse    
ARROZ MARINERO DEL MARQUES(D,B)

Reis mit viele Meeresfrüchten

ARROZ PÍRATA CON CHIPIRONES(D,B)

Sepia Reis mit kleinen Tintenfischen

FIDEUA IGUAL QUE LAS 5 PAELLAS Y
ARROCES ANTERIORES*(D,B)

Paellapfanne mit kleinen Nudeln anstatt Reis 

18,00 €

14,00 €

16,00 €

22,00 €

18,00 €

*Preis siehe die anderen Paellas mit Reis.

 Precio / Preis
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- Precio por persona, minimo 2/Preis pro Person, Minimum 2 Person -

Los Domingos y a partir de Mayo, prácticamente todos los días, 
hacemos nuestra paellas gigantes a un precio más económico.

Sonntags und ab Mai praktisch jeden Tag bereiten wir unsere
Riesenpaellas zu einem günstigeren Preis zu.

POSTRES / DESSERTS

      
FLAN DE HUEVOS CON HELADO(A, C, G)

Eierpudding mit Eis

FRESAS CON HELADO Y NATA(A, C, G)

Erdbeeren mit Eis und Sahne   
TARTA DE QUESO CON FRUTOS DEL BOSQUE(A,C,G)

Käsetorte mit Rotegrütze

CREMA CATALANA Crem Boule(A, C, G)

CHURROS CON AZÚCAR Y CANELA
Churros mit Zucker und Zimt(A, C, G)

                                                                      - Con chocolate / mit Schokolade(G)

6,00 €

8,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

+1,50 €

 Precio / Preis

Außerdem machen wir jede Art von Catering, Firmenveranstaltungen,
und Geburtstage. Fragt uns einfach. 

RESERVE YA / RESERVIEREN Sie uns GERNE
info@caracan.de



ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE
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Kennzeichnungspflichtige allergene:
a) glutenhaltiges getreide b) krebstiere
c) eier und eierzeugnisse d) fisch und fischerzeugnisse
e) erdnüsse und erdnusserzeugnisse
f) soja und sojaerzeugnisse
g) milch und milcherzeugnisse H) schalenobst
i) sellerie und sellerieerzeugnisse
j) senft und senferzeugnisse k) sesamsamen
l) schwefeldioxid und sulfide m) lupinen
n) weichtiere (schnecken, muscheln, kalmare, austern)

Kennzeichnungspflichtige zusatzstoffe:
nr.1 mit konservierungsstoff
nr.2 mit farbstoff
nr.3 mit antioxidationsmittel
nr.4 mit süssungsmittel saccharin
nr.5 mit süssungsmittel cyclamat
nr.6 mit süssungsmittel aspartam, enhält eine
phenylalaninquelle
nr.7 mit süssungsmittel acesulfam
nr.8 mit phosphat
nr.9 mit geschwefelt
nr.10 chininghaltig
nr.11 coffeinhaltig
nr.12 mit geschmacksverstärker
nr.13 geschwärzt
nr.14 gewachst



Neue Linie 20, 04277 Leipzig

Tlf: 0176 84938872


